9 sepulturam meam habeat quilibet presbiter xijd Et quilibet clericus cantans ibidem circa exequias meas habeat iijd

10 Et quilibet pauper veniens ad easdem exequias ad orandum pro anima mea prout predicatur habeat jd cum cibo &

11 potu in largitate Item volo quod a die sepulture mee vsque ad tricesimum diem exclusive ordinentur

12 Duo cerei tam per diem quam per noctem vnus ad capud meum et alius ad pedes meos ardentis Item

13 volo quod presbiter dicte capelle qui pro tempore fuerit ordinatus ad orandum pro anima mea cotidie a tempore

14 sepulture mee vsque ad predictum tricesimum diem deuote dicat in dicta capella vnum dirige cum vna missa

15 vel memoria de Requiem Item volo quod clericus parochialis ecclesie predicte qui pro tempore fuerit et duo alij

16 cotidie in tempore dicendi predict' dirige in dicta capella per predictos triginta dies pulsabunt campanas

17 et habebunt pro suis laboribus quolibet die tres denarios Item volo quod executores bonorum meorum erga

18 tricesimum diem post sepulturam meam ordinabunt iiiijor cerios stantes circa feretrum meum et quilibet cereus

19 ponderabit quinque libras cere cum duodecim torticijs de bona cera emendis apud London precij cuiuslibet torticij

20 vjs viijd sterlingorum et duodecim togas cum capicijs nigris de nouo fiendas et emendas pro duodecim pauperibus

21 de tenentibus meis qui tenebunt dicta torticia tempore dirige & missarum solemniter celebrandarum in dicta capella

22 in die sepulture mee ac in predicto tricesimo die ac cuilibet predictorum pauperum distribuantur iiijd Quequidem

23 torticia predicta do et lego post annum completum predictae ecclesie de Borstall Item volo quod Immediate post dictum

24 tricesimum diem presbiter dicte capelle qui pro tempore fuerit cum alijs sex presbiteris deuote dicent et celebrabunt

25 in dicta capella vnum dirige cum sex missis de Requiem per notam semel in quolibet mense per annum vsque in diem

26 anniversarij mei Et quilibet ditorum septem presbiterorum habebit quolibet tempore viijd Et cuilibet clerico cantanti

27 ibidem dentur ijd ac pulsantibus campanarum dent ad quemlibet mensem per annum tres denarios Item volo quod

28 in die sepulture mee et in tricesimo die et in quolibet mense per annum vsque in diem anniversarij mei executores

29 bonorum meorum vel eorum assignati Dabunt in oblacione ad quamlibet missam jd Item volo quod ijdem executores

30 bonorum meorum diligenter observent diem anniversarij mei Et volo quod quilibet presbiter ibidem existen' in tempore

31 Dirige & misse deuote per notam pro anima mea celebrand' dentur xijd Et cuilibet clerico cantanti ibidem

32 dentur iiijd Et pulsantibus campanarum dentur iijd Item lego fabrice ecclesie Cathedralis beate Marie

33 Lincoln vjs viijd Item lego presbitero qui michi ministrauerit sacramenta et sacramentalia Immediate ante

34 mortem meam vjs viijd cum vno paruo libro de dirige notato cooperto cum pelle albo Item

[f. 187v]

1 lego Katerine vxori mee vnum ciphum argenteum cum coopertorio vocatum le Egle cuppe cum vno goblet de argento cooperto et

2 duobus salsarijs argenteis et deauratis vnum illorum habens coopertorium Item lego eidem Katerine vnum librum vocatum

3 Gower coopertum cum rubeo coreo cum iiijor optimis lectis meis et suis pertinentiis Item do et lego Willelmo Reede heredi meo

4 apparenti seu alicui alij qui michi successerit in hereditatem Manerij de Borstall predicta omnia implementa subscripta

5 ibidem permanencia et permansura quamdiu durabunt viz omnes mensas lectorum [sic] duo cuppebords vnum iam in aula et alterum

6 in magna parlora vnum almaryl in coquina fourmes trestellys presbourdes Metebourdis Shelves Troughes ledis rakkis

7 and [sic] mangens cum vna magna cista in longa camera et tribus cistis meis desuper magnam parloram vna cista in le

8 Tresaunce iuxta aulam ac duo cista [sic] in capella Item vnum album lectum lineum pendentem cum tribus curtinis et coopertorio

9 eiusdem vnum ffederbed vnum bolster et duo paria lynthiaminum Item lego eidem Willelmo pro homine suo vnum materas

10 vnum bolster duas lodices duo paria lynthiaminum & vnum coverlet vnum par vestimentorum de viride serico cum le

11 orfray de blodio saten Imbraudat' cum ymaginibus aureis vnum par vestimentorum stragulatorum de albo worsted

12 vnum corporas case de auro cum vno pellicano in medio cum vno corporas
Quequidem vestimenta quondam

13 fuerunt Iohannis Rede aui mei Item volo quod vnum portiforium notatum in custodia
mea existens et quondam pertinens

14 ville de Standelfe remaneat predictae ville quandocumque contigerit eis illud indigere
Item lego heredi meo

15 apparenti vnam ollam eneam vocatam a long leggid potte cum alia olla enea sex
laginarum cum duobus potte hangers

16 duos cotters duos Rakkes de ferro Duo longa veruta & vnum parvum veru de ferro
vnam patellam octo laginarum

17 et aliam patellam iijor lagenarum & vnum garnisshe vasorum electrinorum vnum
peluem meam optimam cum lavacro de lattyn

18 iijor candelabra de latten et vnum gladium meum harnisatum cum argento &
deauratum Item librum Cronicorum Anglie

19 librum vocatum officium Militare cum armis in eodem depictis vnum librum de
Gower cum tractatu trium Regum de

20 Coleyn' coopertum cum coreo albo vnum librum vocatum Albertanus causiticus [sic]
cum alijs tractatibus Item duo

21 psalteria mea vnum cum duobus clapsis de argento et deauratum pounced cum
capitibus unicornuum vnum parvum

22 librum matutinalem cum alijs oracionibus in eodem clapsid cum argento Et psalterium
meam valde minimum

23 clapsid cum argento & deaurat' vnum librum de vita Alexandria [sic] cum omnibus
libris meis De lege Anglie exceptis

24 librum de assisis postea Richardo Halle legatum Cartuarijs Territorijs libros
forestarum libros swannemotorum

25 vnum parvum librum de veteribus statutis Anglie Et parvum Registrum clapsid cum
argento simul cum omnibus evidencijs

26 meis pertinentibus ad hereditatem predicti heredis mei existentibus in closeto meo
desuper le Tresaunce iuxta Aulam in Manerio

27 predicto cum vno magno cornu nigro harnisat' cum argento et deaurat' Quod quidem cornu fuit prima carta

28 officij foreste de Barnewode et dat' per Regem cuidem Nigello cum corea tunica antecessoris mei diu ante

29 conquestum Anglie Et aliud cornu harnisatum cum argento pounced cum litteris et braunchis Item volo quod omnes

30 Tunice mee vocate Iakkis cum Salettis Curas pollaxes cum omnibus instrumentis pertinentibus ad guerram

31 liberentur prefato heredi meo Et volo quod idem Willelmus vel heredes mei de Borstall predicto imposterum

32 nunquam alicui donent seu alienent aliqua bonorum meorum predictorum quamdiu durauerint sed in Manerio predicto remaneant

33 sub pena excomunicacionis Item lego Iohanni Rede Sebastiano Rede et Thome Rede fratribus predicti Willelmi

34 Rede cuilibet eorum x marcas vel precium inde Ac Katerine Rede Sorori predictorum Iohannis Sebastiani et Thome Rede

35 Decem marcas vel precium inde sub condicione quod si ipsa Katerina se bene gubernauerit per auisamentum Katerine

36 vxoris mee dicti heredis mei et amicorum suorum Item lego Thome Rede clerico filio meo vnum ciphum argenteum

37 vocatum a Rose cuppe cum coopertorio eiusdem vnum librum matutinalem cum alijs oracionibus in eodem contentis vnam

38 bibliotecam vnum librum vocatum Medulla gramatice vnum librum vocatum Bonaventur' vnum librum de disputacione

39 inter corpus et animam cum alijs tractatibus Item lego Alano Rede filio meo vnum librum de obsessione

40 Troge et alium librum septem psalmodum cum magna latenia [sic] Dirige et commendacionibus cum xli sterlingorum vel precium

41 inde Item lego Iohanne Wykeham filie mee vnum ciphum planum et vnum rotundum Monile de auro pounced

42 cum capitibus unicornuum cum vno pare bedis de ambyr Item lego cuilibet filiorum meorum et filiorum Katerine vxoris

43 meum [sic?] totum apparatus meum pertinentem corpori meo ad diuidendum inter eos per discrecionem executorum bonorum meorum

44 Item lego cuilibet filiolo meo generoso vjs viijd sterlingorum Item lego cuilibet alteri filiolorum meorum xijd sterlingorum

45 Item lego Georgio Gaynesford meam secundam equam cum pullo suo post optimam vocatam a Stodmare

46 Item lego Willelmo Gaynesford terciam equam meam cum pullo suo post optimam et duos libros de cronicis

47 Anglie ligatos et in papiro scriptos videlicet vnum vocatum John Harding et alium Rakyll de Troye Item

48 lego Richardo Hall vnum librum vocatum liber platonis depictis in eodem bestijs auibus et herbis Ac vnum librum

49 De assisis De lege Anglie Item lego eidem Richardo secundum meum masculum pullum post optimum etatis

50 trium vel iiiijor annorum ad liberam eleccionem suam Item lego Elizabethe Halle vxori dicti Richardi vnum Monile de

51 Ihesu de auro cum vno parua murra stante cum coopertorio eiusdem borderat' cum argento et deaurat' Item

52 lego Anne Bowell vnum paruuum goblet de argento cum sex cocliarijs argenteis Item lego cuilibet generoso

53 & generose in seruicio meo existenti tempore obitus mei xxs vel precium inde Et cuilibet Valecto & famulo xiijs iiijd

54 vel precium inde Et cuilibet Garcioni vjs viijd vel precium inde Item volo quod Katerina vxor mea Inueniat

55 Geleham Ffrensheman & Richardum Cowbrigge seruientes meos Innocentes esculenta & poculenta sufficien'

[f. 188r]

1 lectum et apparatus quamdiu ipsa Katerina vixerit Et si dicti Geleham et Richardus seu alter eorum dictam Katerinam

2 subuixerit Tunc volo quod feoffat' Executorum bonorum meorum Inueniant ipsos Geleham et Richardum esculenta

3 poculenta cum apparatu quamdiu vixerint Residuum vero omnium bonorum meorum mobilium & immobilium superius

4 non legatorum post debita mea soluta et huius presentis testamenti mei execucionem integre do et lego Katerine

5 vxori mee et Richardo Halle vt ordinent et disponant pro salute anime mee et anime sue ac omnium parentum

6 amicorum et benefactorum meorum prout eis melius videbitur faciendum Et eosdem Katerinam vxorem meam Richardum

7 Halle Iohannem Sampson clericum et Robertum Arderne Gentilman huius presentis testamenti mei ordino

8 et constituo executores Et lego eidem Richardo executori antedicto pro suo labore in hac parte fiendo Cs sterlingorum

9 et eidem Iohanni xls Item lego predicto Roberto vni executorum predictorum pro suo labore in hac parte

10 xls sterlingorum vnacum eorum expensis circa premissa fienda In cuius rei testimonium huic presenti

11 testamento meo sigillum meum apposui et pro maiore securitate et testimonio premissorum presens testamentum

12 meum signo manuali patet subscriptum Datum die et Anno suprascriptis Hijs testibus Willelmo

13 Gaynesford Armigero Richardo Richardson clerico et Iohanne Beyes